
（総括表） （単位：円）

Ａ.一般正味財産増減の部

Ⅰ．経常増減の部

１.経常収益 283,456,702 146,339,229 137,117,473 

２.経常費用 282,338,060 190,869,970 91,468,090 

事業費 166,058,071 173,391,408 △7,333,337 

管理費 116,279,989 17,478,562 98,801,427 

基本財産評価損益等 1,098,000 － 1,098,000 

当期経常増減額 2,216,642 △44,530,741 46,747,383 

当期経常外増減額 △10,554,284 － △10,554,284 

当期一般正味財産増減額 △8,337,642 △44,530,741 36,193,099 

一般正味財産期首残高 1,241,233,174 1,285,763,915 △44,530,741 

一般正味財産期末残高 1,232,895,532 1,241,233,174 △8,337,642 

Ｂ.指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 △93,626,592 60,921,962 △154,548,554 

指定正味財産期首残高 3,580,979,034 3,520,057,072 60,921,962 

指定正味財産期末残高 3,487,352,442 3,580,979,034 △93,626,592 

Ｃ.正味財産期末残高 4,720,247,974 4,822,212,208 △101,964,234 

Ａ.一般正味財産増減の部

Ⅰ．経常増減の部

１.経常収益 283,456,702 146,339,229 137,117,473 

基本財産運用益 77,329,610 59,554,024 17,775,586 

基本財産受取利息 64,420,710 50,111,524 14,309,186 

基本財産受取配当金 12,908,900 9,442,500 3,466,400 

受取補助金等 1,204,620 6,000,000 △4,795,380 

受取地方公共団体補助金 1,000,000 1,000,000 － 

受取民間補助金 － 5,000,000 △5,000,000 

受取民間助成金 204,620 － 204,620 

受取寄付金 176,390,166 52,124,725 124,265,441 

受取寄付金 100,000,000 － 100,000,000 

受取寄付金等振替額 76,390,166 52,124,725 24,265,441 

雑収益 28,532,306 28,660,480 △128,174 

雑収益 28,532,306 28,660,480 △128,174 
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２.経常費用 282,338,060 190,869,970 91,468,090 

事業費 166,058,071 173,391,408 △7,333,337 

役員報酬 7,100,000 9,079,837 △1,979,837 

給料手当 44,107,951 44,970,898 △862,947 

退職給付費用 578,900 525,700 53,200 

福利厚生費 3,700,342 3,697,238 3,104 

教育研修費 － 3,780 △3,780 

会議費 1,718,856 4,085,947 △2,367,091 

旅費交通費 5,498,636 6,422,687 △924,051 

諸謝金 3,357,862 5,393,852 △2,035,990 

諸会費 157,578 125,720 31,858 

印刷製本費 1,350,000 1,375,810 △25,810 

図書費 12,361 10,039 2,322 

通信運搬費 1,037,229 1,033,889 3,340 

消耗什器備品費 537,711 1,868,891 △1,331,180 

消耗品費 1,048,835 1,737,965 △689,130 

修繕費 7,797,422 5,132,837 2,664,585 

光熱水料費 6,561,293 7,099,689 △538,396 

賃借料 3,454,648 3,270,724 183,924 

保険料 651,403 855,289 △203,886 

租税公課 1,814,862 1,814,862 － 

支払手数料 94,198 92,203 1,995 

委託費 30,220,120 33,307,617 △3,087,497 

減価償却費 45,257,864 41,353,164 3,904,700 

建物減価償却費 37,735,130 37,735,130 － 

建物付属設備償却費 1,530,000 － 1,530,000 

構築物減価償却費 3,257,691 3,257,691 － 

什器備品減価償却費 850,682 360,343 490,339 

リース資産(無形)減価償却費 1,813,319 － 1,813,319 

出版権減価償却費 71,042 － 71,042 

雑費 － 132,770 △132,770 

管理費 116,279,989 17,478,562 98,801,427 

役員報酬 992,835 1,892,910 △900,075 

給料手当 5,778,022 5,222,704 555,318 

退職給付費用 248,100 225,300 22,800 

福利厚生費 2,702,065 1,960,181 741,884 

教育研修費 － 1,620 △1,620 

会議費 1,166 95,980 △94,814 

旅費交通費 121,017 592,950 △471,933 

諸謝金 － 9,283 △9,283 

諸会費 53,880 53,880 － 
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図書費 2,281 4,303 △2,022 

通信運搬費 102,504 172,154 △69,650 

消耗什器備品費 551,753 678,906 △127,153 

消耗品費 218,275 225,258 △6,983 

修繕費 259,684 163,341 96,343 

光熱水料費 245,028 265,134 △20,106 

賃借料 100,095 99,705 390 

保険料 23,958 31,299 △7,341 

租税公課 37,998 40,878 △2,880 

支払手数料 64,146 113,233 △49,087 

委託費 3,155,577 4,047,776 △892,199 

減価償却費 1,621,605 1,535,577 86,028 

建物減価償却費 1,400,464 1,400,464 － 

構築物減価償却費 121,656 121,656 － 

什器備品減価償却費 31,768 13,457 18,311 

リース資産(無形)減価償却費 67,717 － 67,717 

雑費 － 46,190 △46,190 

指定正味財産への振替額 100,000,000 － 100,000,000 

評価損益等調整前当期経常増減額 1,118,642 △44,530,741 45,649,383 

基本財産評価損益等 1,098,000 － 1,098,000 

評価損益等計 1,098,000 － 1,098,000 

当期経常増減額 2,216,642 △44,530,741 46,747,383 

Ⅱ．経常外増減の部

１.経常外費用 10,554,284 － 10,554,284 

除却損失 10,554,284 － 10,554,284 

建物附属設備除却損 9,951,000 － 9,951,000 

什器備品除却損 603,284 － 603,284 

当期経常外増減額 △10,554,284 － 10,554,284 

当期一般正味財産増減額 △8,337,642 △44,530,741 36,193,099 

一般正味財産期首残高 1,241,233,174 1,285,763,915 △44,530,741 

一般正味財産期末残高 1,232,895,532 1,241,233,174 △8,337,642 

Ｂ.指定正味財産増減の部

Ⅰ．受取寄付金 100,000,000 － 100,000,000 

１.受取寄付金 100,000,000 － 100,000,000 

Ⅱ．基本財産運用益 77,401,021 59,436,424 17,964,597 

１.基本財産運用利息 64,420,710 49,993,924 14,426,786 

２.基本財産配当収益 12,980,311 9,442,500 3,537,811 

Ⅲ．基本財産評価損益等 △117,307,837 113,164,287 △230,472,124 

１.基本財産評価損益等 △117,307,837 113,164,287 △230,472,124 

Ⅳ．一般正味財産への振替額 △153,719,776 △111,678,749 △42,041,027 

１.一般正味財産への振替額 △153,719,776 △111,678,749 △42,041,027 

当期指定正味財産増減額 △93,626,592 60,921,962 △154,548,554 

指定正味財産期首残高 3,580,979,034 3,520,057,072 60,921,962 

指定正味財産期末残高 3,487,352,442 3,580,979,034 △93,626,592 

Ｃ.正味財産期末残高 4,720,247,974 4,822,212,208 △101,964,234 
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(単位：円)

公１

調査研究及び研究事業

Ａ.一般正味財産増減の部
Ⅰ．経常増減の部

１.経常収益 209,789,976 209,789,976 73,666,726 283,456,702 
基本財産運用益 47,635,039 47,635,039 29,694,571 77,329,610 

基本財産受取利息 39,683,157 39,683,157 24,737,553 64,420,710 
基本財産受取配当金 7,951,882 7,951,882 4,957,018 12,908,900 

受取補助金等 1,204,620 1,204,620 0 1,204,620 
受取地方公共団体補助金 1,000,000 1,000,000 1,000,000 
受取民間助成金 204,620 204,620 204,620 

受取寄付金 136,390,166 136,390,166 40,000,000 176,390,166 
受取寄付金 100,000,000 100,000,000 100,000,000 
受取寄付金等振替額 36,390,166 36,390,166 40,000,000 76,390,166 

雑収益 24,560,151 24,560,151 3,972,155 28,532,306 
雑収益 24,560,151 24,560,151 3,972,155 28,532,306 

２.経常費用 266,058,071 266,058,071 16,279,989 282,338,060 
事業費 166,058,071 166,058,071 0 166,058,071 

役員報酬 7,100,000 7,100,000 7,100,000 
給料手当 44,107,951 44,107,951 44,107,951 
退職給付費用 578,900 578,900 578,900 
福利厚生費 3,700,342 3,700,342 3,700,342 
会議費 1,718,856 1,718,856 1,718,856 
旅費交通費 5,498,636 5,498,636 5,498,636 
諸謝金 3,357,862 3,357,862 3,357,862 
諸会費 157,578 157,578 157,578 
印刷製本費 1,350,000 1,350,000 1,350,000 
図書費 12,361 12,361 12,361 
通信運搬費 1,037,229 1,037,229 1,037,229 
消耗什器備品費 537,711 537,711 537,711 
消耗品費 1,048,835 1,048,835 1,048,835 
修繕費 7,797,422 7,797,422 7,797,422 
光熱水料費 6,561,293 6,561,293 6,561,293 
賃借料 3,454,648 3,454,648 3,454,648 
保険料 651,403 651,403 651,403 
租税公課 1,814,862 1,814,862 1,814,862 
支払手数料 94,198 94,198 94,198 
委託費 30,220,120 30,220,120 30,220,120 
減価償却費 45,257,864 45,257,864 45,257,864 

管理費 100,000,000 100,000,000 16,279,989 116,279,989 
役員報酬 992,835 992,835 
給料手当 5,778,022 5,778,022 
退職給付費用 248,100 248,100 
福利厚生費 2,702,065 2,702,065 
会議費 1,166 1,166 
旅費交通費 121,017 121,017 
諸会費 53,880 53,880 
図書費 2,281 2,281 
通信運搬費 102,504 102,504 
消耗什器備品費 551,753 551,753 
消耗品費 218,275 218,275 
修繕費 259,684 259,684 
光熱水料費 245,028 245,028 
賃借料 100,095 100,095 
保険料 23,958 23,958 
租税公課 37,998 37,998 
支払手数料 64,146 64,146 
委託費 3,155,577 3,155,577 
減価償却費 1,621,605 1,621,605 
指定正味財産への振替額 100,000,000 100,000,000 100,000,000 

評価損益等調整前当期経常増減額 △56,268,095 △56,268,095 57,386,737 1,118,642 
基本財産評価損益等 658,800 658,800 439,200 1,098,000 

評価損益等計 658,800 658,800 439,200 1,098,000 
当期経常増減額 △55,609,295 △55,609,295 57,825,937 2,216,642 
Ⅱ．経常外増減の部

１.経常外費用 10,532,566 10,532,566 21,718 10,554,284 
除却損失 10,532,566 10,532,566 21,718 10,554,284 

建物附属設備除却損 9,951,000 9,951,000 9,951,000 
什器備品除却損 581,566 581,566 21,718 603,284 

当期経常外増減額 △10,532,566 △10,532,566 △21,718 △10,554,284 
他会計振替額 40,000,000 40,000,000 △40,000,000 0 

当期一般正味財産増減額 △26,141,861 △26,141,861 17,804,219 △8,337,642 
一般正味財産期首残高 1,241,233,174 
一般正味財産期末残高 1,232,895,532 

Ｂ.指定正味財産増減の部
Ⅰ．受取寄付金 100,000,000 100,000,000 0 100,000,000 

１.受取寄付金 100,000,000 100,000,000 100,000,000 
Ⅱ．基本財産運用益 47,677,886 47,677,886 29,723,135 77,401,021 

１.基本財産運用利息 39,683,157 39,683,157 24,737,553 64,420,710 
２.基本財産配当収益 7,994,729 7,994,729 4,985,582 12,980,311 

Ⅲ．基本財産評価益 △70,384,702 △70,384,702 △46,923,135 △117,307,837 
１.基本財産評価損益等 △70,384,702 △70,384,702 △46,923,135 △117,307,837 

Ⅳ．一般正味財産への振替額 △84,025,205 △84,025,205 △69,694,571 △153,719,776 
１.一般正味財産への振替額 △84,025,205 △84,025,205 △69,694,571 △153,719,776 

当期指定正味財産増減額 △6,732,021 △6,732,021 △86,894,571 △93,626,592 
指定正味財産期首残高 3,580,979,034 
指定正味財産期末残高 3,487,352,442 

Ｃ.正味財産期末残高 3,360,845,854 4,720,247,974 

共通
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